
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФ 0 КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«̂ » декабрь 2о̂ и. №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ж > _  декабря 2 о £ г г

Об утверждении проекта планировки 
и проекта межевания территории, 
ограниченной улицами Комаринская, 
Комфортная, Елизаветы Глинки в 
Калининском районе городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

В соответствии с требованиями статей 41, 42, 43, 46
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Правилами землепользования и застройки городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденными решением Совета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 28.09.2022 г. №18/5, на 
основании постановления Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 06.06.2019 г. № 757 «О разработке проекта 
планировки и проекта межевания территории, ограниченной улицами 
Комаринская, Комфортная, Елизаветы Глинки в Калининском районе 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» (заказчик: Главное 
управление архитектуры и градостроительства Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан), с учетом протокола 
общественных обсуждений от 25.08.2020 г. и заключения о результатах 
общественных обсуждений от 25.08.2020 г. по проекту планировки и проекту 
межевания территории, заключения Главного управления архитектуры и 
градостроительства Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 03.11.2022 г. № 7-12892/ПР, с целью 
обеспечения устойчивого развития территории,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект планировки территории, ограниченной улицами 
Комаринская, Комфортная, Елизаветы Глинки в Калининском районе 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, площадью 16 га в 
составе (основная часть):



2

1.1. Чертеж планировки территории с отображением границ
существующих и планируемых элементов планировочной структуры, 
красных линий, согласно приложению № 1;

1.2. Чертеж планировки территории с отображением границ зон 
планируемого размещения объектов капитального строительства, 
сохраняемых и планируемых к размещению объектов капитального 
строительства; экспликация зданий и сооружений, согласно приложениям 
№2,2.1;

1.3. Положение о характеристиках планируемого развития территории,
в том числе о плотности и параметрах застройки территории, о 
характеристиках объектов капитального строительства жилого, 
производственного, общественно-делового и иного назначения и 
необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения
жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, 
социальной инфраструктур, необходимых для развития территории, 
ограниченной улицами Комаринская, Комфортная, Елизаветы Глинки в 
Калининском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, согласно приложению № 3;

1.4. Положение об очередности планируемого развития территории,
содержащие этапы проектирования, строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства жилого, производственного, общественно
делового и иного назначения и этапы строительства, реконструкции 
необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения
жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, 
социальной инфраструктур, согласно приложению № 4.

2. Утвердить проект межевания территории, ограниченной улицами 
Комаринская, Комфортная, Елизаветы Глинки в Калининском районе 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, площадью 15,96 га 
в составе (основная часть):

2.1. Чертеж межевания территории с отображением границ 
планируемых и существующих элементов планировочной структуры, 
утверждаемых красных линий в составе проекта планировки, линий отступа 
от красных линий в целях определения мест допустимого размещения 
зданий, строений, сооружений, границ образуемых и (или) изменяемых 
земельных участков, условных номеров образуемых земельных участков; 
ведомость земельных участков, согласно приложениям № 5, 5.1;

2.2. Чертеж межевания территории с отображением границ образуемых 
и (или) изменяемых земельных участков, условных номеров образуемых 
земельных участков, в отношении которых предполагаются их 
резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных 
нужд, согласно приложению № 6;

2.3. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в 
том числе возможные способы их образования, видах разрешенного 
использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом



3

планировки территории, согласно приложению № 7;
2.4. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 

которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу 
общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются 
резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных 
нужд, согласно приложению № 8;

2.5. Сведения о границах территории, в отношении которой 
утверждается проект межевания, содержащие перечень координат 
характерных точек этих границ в системе координат, используемой для 
ведения Единого государственного реестра недвижимости, согласно 
приложению № 9.

2.6. Проектом межевания территории, ограниченной улицами 
Комаринская, Комфортная, Елизаветы Глинки в Калининском районе 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, границы публичных 
сервитутов не определены.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан К.И. Чистякова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 20000 от P<f, /JO. 2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением границ существующих и 
планируемых элементов планировочной структуры, красных линий

Граница проекта 
Красные линии 
Оси улиц
Г раница существующих элементов планировочной структуры 
Граница планируемых элементов планировочной структуры 
Линии отступа от красных линий в целях определения мест 
допустимого размещения зданий, строений, сооружений 
проектом не установлены.



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ & от £<¥. 4Я. 2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением границ зон планируемого 
размещения объектов капитального строительства, сохраняемых и 
планируемых к размещению объектов капитального строительства

Граница проекта 
Красные линии 
Оси улиц

Границы зон планируемого размещения 
объектов социально-культурного назначения:

Территория спортивных объектов 

Территория объектов здравоохранения

О:

Границы зон планируемого размещения 
иных объектов капитального строительства: 

Территория общего пользования 
(улично-дорожная сеть)
Территория элементов благоустройства

Территория детских садов и школ

Здания и сооружения с 
экспликационным номером

Границы зон планируемого размещения 
объектов коммунально-бытового назначения:

Территория коммунальных объектов

Сохраняемые объекты капитального строительства на территории отсутствуют.



2

Приложение № 2.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ W £ 9  от OS.'fe. 2022 г.

Экспликация зданий и сооружений

Номер по 
экспликации Наименование объекта

1 Общеобразовательная школа на 2200 мест
2 Детский сад на 350 мест
3 Физкультурно-оздоровительный комплекс
4 Сельская врачебная амбулатория на 150 посещений в смену
5 Трансформаторная подстанция
6 Мини-котельная

7 Локальные очистные сооружения с распределительной и 
аккумулирующими емкостями



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от &<f. 4%. 2022 г.

Положение о характеристиках планируемого развития территории, в том 
числе о плотности и параметрах застройки территории, о характеристиках

объектов капитального строительства жилого, производственного, 
общественно-делового и иного назначения и необходимых для 

функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности 
граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, 
необходимых для развития территории, ограниченной улицами Комаринская, 

Комфортная, Елизаветы Глинки в Калининском районе городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

1. Основание для разработки проекта.

Проект планировки и проект межевания территории, ограниченной 
улицами Комаринская, Комфортная, Елизаветы Глинки в Калининском 
районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан, разработаны 
на основании постановления Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 06.06.2019 г. № 757 «О разработке проекта 
планировки и проекта межевания территории, ограниченной улицами 
Комаринская, Комфортная, Елизаветы Глинки в Калининском районе 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

2. Современное использование территории.

Территория проектирования, а также прилегающая к ней территория не 
застроены.

В настоящее время улично-дорожная сеть на территории 
проектирования сформирована частично.

Объекты культурного наследия отсутствуют.

3. Определение параметров планируемого строительства.

Проектом предлагается разместить общественные и коммунальные 
объекты различного назначения:

- по улице Комаринская: общеобразовательную школу на 2200 мест, 
сельскую врачебную амбулаторию на 150 мест, локальные очистные 
сооружения с распределительной и аккумулирующими емкостями;

- по улице Комфортная: детский сад на 350 мест и физкультурно- 
оздоровительный комплекс;



2

- в центральной, северо-восточной и юго-восточной части квартала: 
трансформаторные подстанции и мини-котельные.

4. Система социального обслуживания.

На территории проектирования размещение жилой застройки не 
предусмотрено. Существующие и размещаемые объекты обслуживания 
ориентированы на население прилегающей жилой территории.

5. Система транспортного обслуживания и пешеходного движения.

Структура улично-дорожной сети принята в соответствии с ранее 
утвержденной документацией по планировке территории и с учетом 
существующего положения.

Проектируемая территория ограничена улицами, имеющими 
следующее значение: улица Комаринская -  улица общегородского значения 
регулируемого движения; улицы Елизаветы Глинки, Комфортная, 
проектируемая улица № 1 - улицы местного значения.

Движение общественного транспорта предусмотрено по улице 
Комаринская.

Вся территория проектирования находится в пределах 500 метрового 
радиуса доступности остановочных пунктов общественного транспорта, 
находящихся по улице Комаринская. Через данные остановки проходят 
маршруты автобуса и маршрутного такси.

Движение по территории квартала предусматривается по 
внутриквартальным проездам.

Для движения пешеходов вдоль всех улиц на территории 
проектирования предусмотрены тротуары. Для беспрепятственного 
перемещения внутри квартала созданы прогулочные зоны и сеть тротуаров.

Для пересечения пешеходами проезжей части предусмотрены 
наземные пешеходные переходы на регулируемых и нерегулируемых 
перекрестках.

По улицам Комфортная, Елизаветы Глинки, Комаринская
предусмотрены велодорожки.

Всего на проектируемой территории предусмотрено размещение 
австостоянок на 58 маш/мест.

6. Обеспечение условий жизнедеятельности маломобильных групп 
населения.

Проектом предусмотрены условия беспрепятственного и удобного 
передвижения инвалидов и маломобильных групп населения по 
проектируемой территории с учетом требований действующих нормативов.

На участках пути движения посетителей с проездами для транспорта на



3

дорогах предусмотрено устройство ограничительной разметки пешеходных 
путей движения. Транспортные проезды и пешеходные дороги на пути к 
объектам, посещаемым инвалидами, совмещены с учетом требований к 
параметрам путей движения.

Ширина пути движения на участке при встречном движении инвалидов 
на креслах-колясках составляет 2 м. Пути движения для проезда инвалидов 
на креслах-колясках запроектированы по следующим параметрам - 
продольный уклон -  5 %, - поперечный уклон -  1-2 %. Съезд с тротуара 
предусмотрен с увеличением продольного уклона до 10 % на протяжении 9 
м. Полоса движения инвалидов на креслах -  колясках и механических 
колясках предусмотрена с левой стороны на полосе пешеходного движения.

Высота бортового камня в местах пересечения тротуаров с проезжей 
частью, а также перепад высот бордюров, бортовых камней вдоль 
эксплуатируемых газонов и озелененных площадок, примыкающих к путям 
пешеходного движения, не превышает 0,04 м.

При выполнении благоустройства, в том числе сопряжения тротуаров и 
внутриквартальных проездов, необходимо руководствоваться нормативными 
требованиями СП 59.13330.2012 «Доступность зданий и сооружений для 
маломобильных групп населения» и сводами правил СП 59.13330.2016.

При выполнении благоустройства, в том числе сопряжения тротуаров и 
внутриквартальных проездов, необходимо руководствоваться нормативными 
требованиями СП 59.13330.2016 «Доступность зданий и сооружений для 
маломобильных групп населения» и СП 136.13330.2012 «Здания и 
сооружения. Общие положения проектирования с учетом доступности для 
маломобильных групп населения».

7. Основные технико-экономические показатели.

№ п/п Наименование Единица
измерения Показатели

1. Территория

1.1 Общая площадь территории в 
границах проектирования га 16

Общая площадь проектируемой 
территории в красных линиях - 
всего,

га 12

в том числе:
1.2 - территория учреждений 

образования га 5,80

- территория учреждений 
здравоохранения га 2,23

- территория физкультурно- га 1,47



4

№ п/п Наименование Единица
измерения Показатели

спортивных сооружений
- территория инженерных 
объектов га 0,51

- территория элементов 
благоустройства га 0,78

- территорий общего пользования га 1,21
2. Объекты социального и культурно-бытового обслуживания населения
2.1 Общеобразовательная школа мест 2200
2.2 Детский сад мест 350

2.3 Физкультурно-оздоровительный
комплекс

- -

2.4 Сельская врачебная амбулатория посещений 
в смену 150

3. Транспортная инфраструктура

3.1

Протяженность улично
дорожной сети -  всего, км 1,47

в том числе:
- магистральные улицы 
общегородского значения 2-го 
класса - регулируемого движения

км 0,498

- магистральные улицы 
районного значения км 0,236

- улицы и проезды местного 
значения км 0,737

3.2
Протяженность линий 
общественного пассажирского 
транспорта

км 0,498

3.3 Автостоянки для учреждений и 
предприятий обслуживания маш/мест 58

4. Межевание

4.1 Территория в границах проекта 
межевания га 15,96

4.2 Прочие территории га 0,04

4.3

Количество земельных участков 
- всего, шт 18

в том числе:
Земельные участки под 
размещение дошкольного, 
начального и среднего общего 
образования

шт 2



5

№ п/п Наименование Единица
измерения Показатели

Земельные участки под 
размещение амбулаторно
поликлинического обслуживания

шт 1

Земельные участки для 
обеспечения занятий спортом в 
помещениях

шт 1

Земельные участки для 
благоустройства территории шт 1
Земельные участки для 
предоставления коммунальных 
услуг

шт 4

Земельные общего пользования 
для размещения линейных 
объектов инженерно
транспортной инфраструктуры

шт 9

4.4 Площадь участков изъятия для 
муниципальных нужд га о,п

4.5 Площадь участков 
перераспределение га 3,30

4.6
Площадь участков 
резервирование для 
муниципальных нужд

га 4,32

4.7 Площадь участков 
присоединения га 8,23



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 0£. 2022 г.

Положение об очередности планируемого развития территории, содержащие 
этапы проектирования, строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства жилого, производственного, общественно-делового и иного 
назначения и этапы строительства, реконструкции необходимых для 

функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности 
граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур

№
очереди

№ по
экспликации Наименование объекта

Этап (проектируемый, 
строящийся, 

реконструируемый)

1 1 Общеобразовательная 
школа на 2200 мест проектируемый

1 2 Детский сад на 350 мест проектируемый

1 5 Трансформаторная
подстанция проектируемый

1 6 Мини-котельная проектируемый

1 7

Локальные очистные 
сооружения с 

распределительной и 
аккумулирующими 

емкостями

проектируемый

2 3
Физкультурно-

оздоровительный
комплекс

проектируемый

2 4
Сельская врачебная 
амбулатория на 150 
посещений в смену

проектируемый



Приложение № 5 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ & 0 в£  от 0(f, -f2, 2022 г.

Чертеж межевания территории с отображением границ планируемых и 
существующих элементов планировочной структуры, утверждаемых красных 

линий в составе проекта планировки, линий отступа от красных линий в 
целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, 

сооружений, границ образуемых и (или) изменяемых земельных участков, 
условных номеров образуемых земельных участков

_________ Граница проекта
---------------  Красные линии

---------- Оси улиц

п 5 Границы образуемых земельных 
участков, условный номер участка

Граница существующих элементов планировочной структуры 
' Граница планируемых элементов планировочной структуры

Линии отступа от красных линий не предусмотрены



2

Приложение № 5.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 2 0 6 0  от 00 .22  2022 г.

Ведомость земельных участков

Номер 
на плане Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь,
кв.м Примечание

П-1
Размещение 
детского сада на 
350 мест

Дошкольное, 
начальное и 
среднее общее 
образование

20641 образуемый

П-2
Размещение 
школы на 2200 
мест

Дошкольное, 
начальное и 
среднее общее 
образование

37338 образуемый

П-3

Размещение 
сельской 
врачебной 
амбулатории 
мощностью 150 
посещений в смену

Амбулаторно
поликлиническое
обслуживание

22325 образуемый

П-4

Размещение
физкультурно-
оздоровительного
комплекса

Обеспечение 
занятий спортом 
в помещениях

14648 образуемый

П-5 Размещение ТП
Предоставление
коммунальных
услуг

82 образуемый

П-6 Размещение ТП
Предоставление
коммунальных
услуг

48 образуемый

П-7 Размещение ТП
Предоставление
коммунальных
услуг

88 образуемый

П-8
Размещение
элементов
озеленения

Благоустройство
территории 7780 образуемый

П-9 Улично- 7121 образуемый



3

Номер 
на плане Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь,
кв.м Примечание

Земельный участок 
общего
пользования для 
размещения 
линейных 
объектов 
инженерно
транспортной 
инфраструктуры

дорожная сеть

П-10

Земельный участок 
общего
пользования для 
размещения 
линейных 
объектов 
инженерно
транспортной 
инфраструктуры

Улично
дорожная сеть 496 образуемый

П-11

Земельный участок 
общего
пользования для 
размещения 
линейных 
объектов 
инженерно
транспортной 
инфраструктуры

Улично
дорожная сеть 8881 образуемый

П-12

Земельный участок 
общего
пользования для 
размещения 
линейных 
объектов 
инженерно
транспортной 
инфраструктуры

Улично
дорожная сеть 14515 образуемый

П-13 Земельный участок 
общего

Улично
дорожная сеть 1604 образуемый



4

Номер 
на плане Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь,
кв.м Примечание

пользования для 
размещения 
линейных 
объектов 
инженерно
транспортной 
инфраструктуры

П-14

Земельный участок 
общего
пользования для 
размещения 
линейных 
объектов 
инженерно
транспортной 
инфраструктуры

Улично
дорожная сеть 11831 образуемый

П-15

Земельный участок 
общего
пользования для 
размещения 
линейных 
объектов 
инженерно
транспортной 
инфраструктуры

Улично
дорожная сеть 509 образуемый

П-16

Земельный участок 
общего
пользования для 
размещения 
линейных 
объектов 
инженерно
транспортной 
инфраструктуры

Улично
дорожная сеть 6456 образуемый

П-17

Земельный участок 
общего
пользования для 
размещения

Улично
дорожная сеть 4943 образуемый



5

Номер 
на плане Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь,
кв.м Примечание

линейных
объектов
инженерно
транспортной
инфраструктуры

П-18

Локальные
очистные
сооружения с 
распределительной 
и
аккумулирующими
емкостями

Предоставление
коммунальных
услуг

291



Приложение № 6 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ ZQGJ? от Р<?. / I  2022 г.

Чертеж межевания территории с отображением границ образуемых и (или) 
изменяемых земельных участков, условных номеров образуемых земельных 
участков, в отношении которых предполагаются их резервирование и (или) 

изъятие для государственных или муниципальных нужд

________  Граница проекта
--------------- Красные линии

—  Оси улиц

Границы образуемых земельных участков,в отношении которых предполагаете: 
их резервирование и (или) изъятие для государственных 
или муниципальных нужд, условный номер участка



Приложение № 7 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ Z0C3 от P(f. '/Я. 2022 г.

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 
в том числе возможные способы их образования, видах разрешенного 

использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом
планировки территории

Номер
на

плане

Назначен
ие

участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образова

ния

Площадь
формируем

ого
земельного

участка

П-1

Размещен
ие

детского 
сада на 

350 мест

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование

20641 присоеди
нение 20641

П-2

Размещен 
ие школы 

на 2200 
мест

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование

1398
перерасп
ределени

е 37338

35940 присоеди
нение

П-3

Размещен
ие

сельской
врачебно

й
амбулато

рии
мощность 

ю 150 
посещени 
й в смену

Амбулаторно-
поликлиничес

кое
обслуживание

8463
перерасп
ределени

е

22325

13862 присоеди
нение

П-4

Размещен
ие

физкульт
урно-

оздорови
тельного
комплекс

Обеспечение 
занятий 

спортом в 
помещениях

14642
перерасп
ределени

е
14648

5 присоеди
нение



2

Номер
на

плане

Назначен
не

участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образова

ния

Площадь
формируем

ого
земельного

участка
а

П-5 Размещен 
не ТП

Предоставлен
ие

коммунальны 
х услуг

82 присоеди
нение 82

П-6 Размещен 
ие ТП

Предоставлен
ие

коммунальны 
х услуг

48
перерасп
ределени

е
48

П-7 Размещен 
ие ТП

Предоставлен
ие

коммунальны 
х услуг

88
перерасп
ределени

е
88

П-8

Размещен
ие

элементо
в

озеленен
ИЯ

Благоустройст 
во территории 7780 присоеди

нение 7780

П-9

Земельны 
й участок 

общего 
пользова 
ния для 

размещен
ИЯ

линейных
объектов
инженерн

0-
транспор

тной
инфрастр
уктуры

Улично
дорожная сеть

5364
перерасп
ределени

е

7121

1757 присоеди
нение

П-10

Земельны 
й участок 

общего 
пользова

Улично
дорожная сеть 496

резервиро 
вание для 
муниципа 

льных

496



3

Номер
на

плане

Назначен
не

участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образова

ния

Площадь
формируем

ого
земельного

участка
ния для 

размещен
ИЯ

линейных
объектов
инженерн

0-
транспор

тной
инфрастр
уктуры

нужд

П-11

Земельны 
й участок 

общего 
пользова 
ния для 

размещен
ИЯ

линейных
объектов
инженерн

о-
транспор

тной
инфрастр
уктуры

Улично
дорожная сеть

25

изъятие
ДЛЯ

муниципа
льных
нужд

8881

8855

резервиро 
вание для 
муниципа 

льных 
нужд

П-12

Земельны 
й участок 

общего 
пользова 
ния для 

размещен 
ия

линейных
объектов
инженерн

0-
транспор

тной

Улично
дорожная сеть 14515

резервиро 
вание для 
муниципа 

льных 
нужд

14515



4

Номер
на

плане

Назначен
не

участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образова

ния

Площадь
формируем

ого
земельного

участка
инфрастр
уктуры

П-13

Земельны 
й участок 

общего 
пользова 
ния для 

размещен
ИЯ

линейных
объектов
инженерн

о-
транспор

тной
инфрастр
уктуры

Улично
дорожная сеть

309

изъятие
для

муниципа
льных
нужд

1604

1295

резервиро 
вание для 
муниципа 

льных 
нужд

П-14

Земельны 
й участок 

общего 
пользова 
ния для 

размещен
ИЯ

линейных
объектов
инженерн

0-
транспор

тной
инфрастр
уктуры

Улично
дорожная сеть

303

изъятие
для

муниципа
льных
нужд

11831455

изъятие
для

муниципа
льных
нужд

11074

резервиро 
вание для 
муниципа 

льных 
нужд

П-15

Земельны 
й участок 

общего 
пользова 
ния для 

размещен
ИЯ

Улично
дорожная сеть 509

резервиро 
вание для 
муниципа 

льных 
нужд

509



5

Номер
на

плане

Назначен
не

участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образова

ния

Площадь
формируем

ого
земельного

участка
линейных
объектов
инженерн

0 -

транспор
тной

инфрастр
уктуры

П-16

Земельны 
й участок 

общего 
пользова 
ния для 

размещен
ИЯ

линейных
объектов
инженерн

о -

транспор
тной

инфрастр
уктуры

Улично
дорожная сеть 6456

резервиро 
вание для 
муниципа 

льных 
нужд

6456

П-17

Земельны 
й участок 

общего 
пользова 
ния для 

размещен
ИЯ

линейных
объектов
инженерн

0 -

транспор
тной

инфрастр
уктуры

Улично
дорожная сеть

3034
перерасп
ределени

е

4943

1909 присоеди
нение

П-18 Локальны Предоставлен 291 присоеди 291



6

Номер
на

плане

Назначен
ие

участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образова

ния

Площадь
формируем

ого
земельного

участка
е

очистные 
сооружен 

ия с
распреде 
лительно 

й и
аккумули
рующими
емкостям

и

ие
коммунальны 

х услуг

нение

Способ образования земельных участков -  в соответствии с земельным 
кодексом Российской Федерации.



Приложение № 8 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от QfJZ. 2022 г.

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 
которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу 

общего пользования, в том числе в отношении которых 
предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или

муниципальных нужд

№
участка Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь,
кв.м

П-10

Земельный участок общего 
пользования для размещения 
линейных объектов инженерно
транспортной инфраструктуры

Улично
дорожная сеть 496

П-11

Земельный участок общего 
пользования для размещения 
линейных объектов инженерно
транспортной инфраструктуры

Улично
дорожная сеть 8881

П-12

Земельный участок общего 
пользования для размещения 
линейных объектов инженерно
транспортной инфраструктуры

Улично
дорожная сеть 14515

П-13

Земельный участок общего 
пользования для размещения 
линейных объектов инженерно
транспортной инфраструктуры

Улично
дорожная сеть 1604

П-14

Земельный участок общего 
пользования для размещения 
линейных объектов инженерно
транспортной инфраструктуры

Улично
дорожная сеть 11831

П-15

Земельный участок общего 
пользования для размещения 
линейных объектов инженерно
транспортной инфраструктуры

Улично
дорожная сеть 509

П-16
Земельный участок общего 
пользования для размещения 
линейных объектов инженерно-

Улично
дорожная сеть 6456



2

№
участка Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь,
кв.м

транспортной инфраструктуры



Приложение № 9 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ M £JL _от P f .JZ  2022 г.

Сведения о границах территории, в отношении которой утверждается 
проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих 

границ в системе координат, используемой для ведения Единого 
государственного реестра недвижимости

№ точки Координата Х(МСК02) Координата Y(MCK02)

1 653323,76 1370124,4
2 653344,3 1370560,64
3 653280,45 1370592,93
4 653274,31 1370596,74
5 653253,39 1370611,69
6 653224,76 1370633,96
7 653145,88 1370709,05
8 653115,26 1370669,2
9 653096,31 1370638,96
10 653083,32 1370616,55
11 653070,23 1370590,95
12 653051,34 1370548,14
13 653035,09 1370500,76
14 653021,28 1370444,55
15 653004,47 1370367,56
16 652960,04 1370189,15
17 652983,11 1370179,99
18 653094,34 1370137,51


